
Titul filmu

Deník komorné

Tagline

Podváděj a pracuj

Krátká synopse

Příběh ambiciózní a krásné pokojské, která na
francouzském venkově pracuje pro rodinu boháčů.

Dlouhá synopse

Ambiciózní a krásná pokojská Célestine přijíždí na přelomu 19. a 20. století pracovat na francouzský venkov pro
zámožnou rodinu Lanlairových. Musí se vyrovnat jak se sexuálními návrhy svého pána, tak i s nevrlou paní domu,

která vládne v domácnosti pevnou rukou. Zároveň je ale fascinována Josephem ― tajuplným zahradníkem se sklony
k antisemitismu. Po Jeanu Renoirovi a Luisu Buňuelovi je Benoît Jacquot už třetím režisérem, který zfilmoval slavný

román Octava Mirbeaua Deník komorné.

Technické informace a kredity

Původní název: Journal d'une femme de chambre
Anglický název: Diary of a Chambermaid
Rok: 2014
Země: Belgie, Francie
Jazyk: fr
Titulky: cz
Stopáž: 92 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Historický
Režie: Benoît Jacquot
Scénář: Hélène Zimmer, Benoît Jacquot, Octave
Mirbeau
Střih: Julia Gregory
Kamera: Romain Winding
Zvuk: Bruno Coulais

Ocenění

MFF Berlinale - Hlavní soutěž - 2015
César - Nominace | Nejlepší kostýmy, Nejlepší
dekorace, Nejlepší adaptovaný scénář - 2016

Ceny Lumiere - Nejlepší herec - 2016

Hrají

Léa Seydoux, Vincent Lindon, Clotilde Mollet, Vincent
Lacoste

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


